
MICROGREENS

  
 

hat speziell für Sie Saatgut für 
die Produktion von Microgreens 

ausgewählt. Mit unserer 38-jährigen 
Erfahrung in der Herstellung und dem 

Vertrieb von Saatgut bieten wir Ihnen 
diese breite Palette an Sorten an, die streng 
getestet und ausgewählt wurden, um 
Ihnen ein Höchstmaß an Qualität zu bieten. 
Erbsen, Dill, Sauerampfer oder Radieschen 
- wir haben nur das Beste ausgewählt und 
unsere Verpackungen angepasst, damit 
Sie hier eine sehr gute Sprossenqualität 
produzieren können! Entdecken Sie auf 
diesen Seiten ein innovatives Sortiment, 
das wir Ihnen in diesem Jahr 2024 
anbieten können.



DIE PALETTE MICROGREENS

BIO

AMARANTH Rot
Amaranthus tricolor

250g 
500g

DILL
Anethum graveolens

1kg

BORRETSCH
Borago officinalis

500g 
1kg

KAPUZINERKRESSE
Nasturtium Tropaeolum tuberosum

500g 
1kgBIO

BIOBROKKOLI  
Calabrese Brassica oleracea var. italica

1kg

BIOGRÜNKOHL 
Red Russian Brassica oleracea var. sabellica

500g 
1kg

BIOKRESSE
Lepidium sativum

1kg

BIOALFALFA
Medicago sativa

250g 
1kg

BLUTAMPFER  
Rumex sanguineus

50g
250g 
500g

BIOBLATTSENF  
Weiss Sinapis alba

1kgBIO

ERBSE  
Maple leafy Pisum sativum

1kg 
5kgBIO

BLATTSENF  
Rot Sinapis alba

1kgBIO

KOMATSUNA Rot
Brassica rapa Pervidis

1kg

BIOKOHLRABI
Brassica oleracea var. gongylodes L.

1kg

BIOKORIANDER
Coriandrum sativum

1kg

Biologisches Saatgut, zertifiziert von ECOCERT FR-BIO-01 Nicht-biologisches Saatgut ist unbehandelt



BIO Biologisches Saatgut, zertifiziert von ECOCERT FR-BIO-01 Nicht-biologisches Saatgut ist unbehandelt

Die Qualität und die Rückverfolgbarkeit unseres Saatguts stehen im 
Mittelpunkt unserer Arbeit. Wir haben für Sie Saatgut ausgewählt, das 
speziell für den Anbau von Microgreens bestimmt ist und bakteriologisch 
untersucht wird.
 
Wir betonen, dass das von uns vertriebene Saatgut für die Produktion 
von Microgreens bestimmt und für den menschlichen Verzehr absolut 
ungeeignet ist.
 
Unsere Lieferanten werden streng nach ihrer Fähigkeit ausgewählt, die 
Qualitätsanforderungen von GRAINES VOLTZ zu erfüllen.
 
Sie übermitteln uns ihre Ergebnisse, die die Abwesenheit von 
Lebensmittelpathogenen (Escherichia coli, Listeria monocytogenes, 
Salmonella spp) garantieren, sowie die Ergebnisse der Keimung und 
der spezifischen Reinheit.  
Die Qualitätsabteilung von GRAINES VOLTZ führt zusätzliche interne 
Kontrollen in ihrem Labor sowie Gesundheitsanalysen in einem 
externen, akkreditierten Labor durch.

Unser Saatgut wird in unseren Räumlichkeiten in Empfang genommen 
und so verpackt, dass jedes Risiko einer internen Kontamination gemäß 
unserem Verfahren zur Verwaltung von Mikrosaatgut vermieden wird.
 
Die Analyseergebnisse werden dann überprüft, um die Konformität 
der Saatgutpartie zum Verkauf freizugeben. Außerdem wird eine 
Kontrollprobe jeder Saatgutpartie auf unserem Gelände aufbewahrt.
 
Saatgut für Microgreens wird an einem speziellen Arbeitsplatz luftdicht 
verpackt. Das Saatgut wird unter kontrollierten Temperatur- und 
Luftfeuchtigkeitsbedingungen gelagert.
  
Schließlich können wir durch unser sicheres Barcode-Scanning-
System eine vollständige Rückverfolgbarkeit unserer Produkte vom 
Wareneingang bis zur Lieferung gewährleisten.

Qualität im Mittelpunkt unseres Engagements

ROTA BETE / RÜBE
Beta vulgaris conditiva

500g 
1kgBIO

BIO
ZUCKERMAIS  
(Popcorn)  
Zea mays subsp. Saccharata

500g 
1kg

BIOMIZUNA Rot  
Brassica rapa nipposinica

50g
250g 

1kg
BIOMIZUNA Grün

Brassica rapa nipposinica

500g 
1kg

RUCOLA  
Salatrauke Eruca sativa

500g 
1kgBIO

SONNENBLUME  
(zur Zierde) Helianthus annuus

1kg 
5kgBIO

RETTICH  
China rose Raphanus sativus

1kgBIO

BIOLIEBSTOCK 
(Maggikraut) Levisticum officinalis

500g 
1kg

Von jeder Sorte sind 
Muster erhältlich, 

wenden Sie sich an Ihren 
Vertriebsmitarbeiter!



IHRE ANSPRECHPARTNER 
FÜR DEN PROFIANBAU
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Tel. +49 (0) 67 25 46 02 
Fax: +49 (0)6725 30 20 804   
klemens.fetzer@gmx.de

12 Klemens Fetzer
DE 55, 60-61, 63-65

Tel. +49 (0) 172 754 6968
mmittermeier@grainesvoltz.com

16 Max Mittermeier
DE 78, 80-83, 86-89    
AT 5, 6, 50–57, 60–69

Hessigheimer Str.31
DE-74395 Mundelsheim 
Fax: +49 (0)9 41 20 00 06 109

10
9

M Kundenservice Gemüseanbau in Mundelsheim für Nord- und Westdeutschland

Ute Hammerle
Tel. +49 (0) 941 200006220
Mobil.  +49 (0) 17 27 52 44 82
uhammerle@grainesvoltz.com
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16

Tel. +49 (0) 151 169 298 03 
kburmester@grainesvoltz.de

14 Kai Burmester
DE 01-04, 06, 10-19, 39

Tel. +43 (0) 664 814 48 99 
pmayer@plantagent.com

15 Peter Mayer
AT 20-28, 30-39 

Tel. +49 (0) 171 533 35 42 
Fax:+49 (0) 4124 7455   
ssaul@grainesvoltz.de

13 Sönke Saul
DE 21, 24,25, DK

3
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15

Gewerbegebiet Haslbach 
Hofer Str. 22
DE-93057 Regensburg 
Fax: +49 (0)9 41 20 00 06 109
saatgut@grainesvoltz.de 

R

Andreas Riedl 
Tel. +49 (0) 941 200006 293
ariedl@grainesvoltz.de

Bettina Tinter
Tel. +49 (0) 941 200006 226
btinter@grainesvoltz.de

ANSPRECHPARTNER JUNGPFLANZEN 
Markus R. Weiß
Tel. +49  (0) 941 200006 215
Mobil. +49 (0) 17 34 92 97 20
mweiss@grainesvoltz.de

Kundenservice Gemüseanbau in Regensburg für Bayern und Österreich

2

Veronika Nietsch 
Tel. +49 (0)941 200006 250  
vnietsch@grainesvoltz.de

Karsten Zimmermann
Tel. +49 (0) 941 200006 228
kzimmermann@grainesvoltz.de

Hubertus Berger
Tel. +49 941 20000 6227
hberger@grainesvoltz.de
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12
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Kundenservice Gemüseanbau in Angers (Frankreich) für Deutschland & Europa 

MANAGER 
Catherine Boutet 
Tel. +33 (0)2 44 87 81 38
Mobil. + 33 (0)6 15 05 62 43 
cboutet@grainesvoltz.com 

 
Claudie Leblanc 
Tel : +33 (0)244 87 16 30  
Mobil : +33(0)6 09 27 81 68
cleblanc@grainesvoltz.com

KUNDENSERVICE Tel.  +49 941 200006 800
saatgut@grainesvoltz.de

Logistikzentrum Frankreich
Z.A. La Perrière - 17 rue Lavoisier 
FR-49800 Loire Authion
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Tel. +49 (0) 173 409 15 13  
dkaiffer@grainesvoltz.com

11 Delphine Kaiffer
DE 66-73 

Christoph Moulin
Entwicklungsleitung Blatt- und 
Wurzelgemüse
Tel. +33 (0) 6 28 94 70 78
cmoulin@grainesvoltz.com

Alicia Dufour
Leitung Gesamtentwicklung
Entwicklungsleitung 
Frucht- und Wurzelgemüse 
Tel. +33 (0)6 20 36 77 77
adufour@grainesvoltz.com

ENTWICKLUNG

Tel. +31 (0)6 28 24 42 22
gjanssen@grainesvoltz.com

7 Gerard Janssen
NL

Tel. +49 (0) 1 76 10 56 08 25 
Fax: +49 (0) 99 32 400 799
bwullinger@grainesvoltz.de

Tel. +49 (0) 941 20000 60
Mobil.  +49 (0) 172 8194623
rherrmann@grainesvoltz.de

2 Bernhard Wullinger
DE 78, 80-83, 86-89    
AT 5, 6, 50–57, 60–69

Tel. +49 (0) 151 22 38 20 06 
Fax: +49 (0)9723 87 56
bschuhmann@grainesvoltz.de

4 Bernd Schuhmann 
DE 07-09, 36, 74, 90-91, 
96-99 

Tel. + 49 (0) 17 14 78 13 44 
Fax: +49 (0)9963 1631
hettl@grainesvoltz.de 

3 Helmut Ettl
DE 84-85, 92–95 
AT 3, 30, 40-49 

Tel. + 49 (0) 171 601 95 99 
Fax: +49 (0)7843 84 90 35
wilhelm.rupflin@t-online.de

5 Wilhelm Rupflin
DE 75-79

Tel. +43 (0) 664 32 19 125 
Fax: +43 (0)217 635 57
gerhard@mauersics.eu

Gerhard Mauersics
AT 1-2, 7, 10-19, 70-758

Tel. +43 (0) 660 913 13 99
franz.h.goelles@aon.at

6 Bettina Gölles
AT  8, 9, 80-99

1 Robert Herrmann
Geschäftsführer

Tel. +49 (0) 17 26 32 30 15
hgstienen@grainesvoltz.com

9 Heinz-Gerd Stienen
DE 32-35, 40–48, 50–54, 
56–59

Tel. +49 (0) 17 26 63 12 94 
Fax: +49 (0)4107 908833
aburmester@grainesvoltz.com

10 Andreas Burmester
DE 20-23, 26–31, 37, 38, 49 
DK
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